segunda-feira
09-09-2013 - Nº 166

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 367/2013
O DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o teor da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013, de 25 de janeiro de 2013; e
Considerando o Processo Administrativo TRT 18ª nº0369/2013,
RESOLVE, ad referendum do Tribunal Pleno:
Art. 1º Ficam designados o Desembargador do Trabalho, Aldon do Vale Alves Taglialegna, Vice-Presidente deste
Tribunal, o Juiz Whatmann Barbosa Iglesias, Titular da Vara do Trabalho de Posse, o servidor Marcos dos Santos
Antunes, Diretor da Secretaria-Geral Judiciária, e a servidora Ana Beatriz Braga Pereira, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas para, sob a coordenação do primeiro, compor a Comissão de Gestão do Teletrabalho do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de agosto de 2013.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMBARGADORA-PRESIDENTE

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 315/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 8441/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de JOSÉ BÁRBARA JÚNIOR das cidades de Goiânia-GO a São Luís de Montes Belos-GO,
no período de 11/09/2013 a 12/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Realizar manutenção na parte elétrica da Vara do Trabalho de São Luiz
de Montes Belos conforme consta nos autos do P.A 8274/2013.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 3 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 316/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 8402/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de TATIANE BALDUINO SOARES das cidades de Goiânia-GO a São Paulo-SP, no período
de 10/09/2013 a 13/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participação da servidora no curso: "APOSENTADORIA, PENSÃO, ABONO DE
PERMANÊNCIA E MEMÓRIAS DE CÁLCULOS DOS BENEFÍCIOS", a ser realizado na cidade de São Paulo. Autos

     ANO VII - NÚMERO 166 - GOIÂNIA-GO, SEGUNDA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

segunda-feira
09-09-2013 - Nº 166

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

principais - 7761/2013.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 5 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 322/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 8545/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de CÁSSIA MARIA SEBBA KAFURI das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período
de 11/09/2013 a 12/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar da Reunião Preparatória para o VII Encontro Nacional do Poder Judiciário,
nos dias 11 e 12 de setembro de 2013, na cidade de Brasília-DF.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 4 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 328/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 8774/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de SILVÂNIO DE FREITAS ALVES das cidades de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no período
de 11/09/2013 a 11/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial a fim de trazer o Desembargador Gentil Pio de Oliveira à
cidade de Goiânia, conforme determinado no P.A 8754/2013, anexo.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 6 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 329/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 8738/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no
período de 25/09/2013 a 26/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para a Desembargadora-Presidente desta Corte, ELZA
CÂNDIDA DA SILVEIRA e para o Diretor-Geral, RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA, em viagem à
Brasília-DF.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 6 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 330/2013

segunda-feira
09-09-2013 - Nº 166

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 8802/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de SÍLVIO OLIVEIRA DOS ANJOS das cidades de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período
de 09/09/2013 a 13/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CUMPRIR MANDADOS/DILIGÊNCIA - Substituição de um(a) Oficial(a) de Justiça durante o período de 09/09
a 18/09, por motivo de férias da Oficiala ELISÂNGELA PERUSSI DOS SANTOS PAZIAN.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 7 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 331/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 8803/2013,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de SÍLVIO OLIVEIRA DOS ANJOS das cidades de Goiânia-GO a Mineiros-GO, no período
de 16/09/2013 a 18/09/2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Substituir um(a) Oficial(a) de Justiça durante o período de 09/09 a 18/09, por motivo
de férias da Oficiala ELISÂNGELA PERUSSI DOS SANTOS PAZIAN.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 7 de setembro de 2013.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2013
Contratação de empresa especializada para o fornecimento continuado de Gás Liquefeito de Petróleo(GLP), a granel,
para tanques de 190 kg, conforme as especificações e condições contidas no Anexo I do Edital
Data da Sessão: 23/09/2013, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Breyner Rodrigues da Silva

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2013
Comunicamos a reabertura do prazo para apresentação de propostas referente ao Pregão Eletrônico nº 074/2013,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de água mineral potável para este
Tribunal, em garrafões de 20 litros, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital., em face de
alterações no Edital.
Data da Sessão: 20/09/2013, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

segunda-feira
09-09-2013 - Nº 166

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

COMISSSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
DA VARA DE INHUMAS – INFORMÁTICA
A Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região TORNA
PÚBLICO os gabaritos das provas aplicadas aos candidatos à vaga de Informática da Vara do Trabalho de Inhumas.

1 D 11 A 21 A
2 B 12 C 22 A
3 D 13 B 23 C
4 B 14 C 24 D
5 A 15 C 25 A
6 A 16 A 26 C
7 B 17 C 27 B
8 C 18 D 28 C
9 A 19 B 29 C
10 C 20 D 30 A

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 6 de setembro de 2013.
Ana Beatriz Braga Pereira
Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
DA VARA DE INHUMAS – DIREITO
A Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região TORNA
PÚBLICO os gabaritos das provas aplicadas aos candidatos à vaga de Direito da Vara de Trabalho de Inhumas.

1 D 11 A 21 C
2 B 12 C 22 D
3 D 13 B 23 D
4 B 14 C 24 C
5 A 15 C 25 A
6 A 16 B 26 D
7 B 17 C 27 B
8 C 18 A 28 C
9 A 19 D 29 A
10 C 20 A 30 D

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 6 de setembro de 2013.
Ana Beatriz Braga Pereira
Coordenadora da Comissão de Seleção de Estagiários
______________________________________________________________________________________________

		2013-09-09T17:42:34-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022